



Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia

ZERBITZUAK EMAN EDO UDAL JARDUERAK BURUTZEAGATIKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA

1. artikulua.

Eranskinean azaltzen diren prezio publikoak ezarri eta exijitzen dira udal zerbitzuak eman edo jarduerak gauzatzegatik. Ordenantza honetan adiera-zitako arauen arabera exijitzen dira tasa horiek, eta haren barruan geratzen dira jasota.

2. artikulua.

Ordenantza hau udalaren eremu osoan aplikatuko da.

3. artikulua.

Ordenantza honetan arautzen diren prezio publikoak zerbitzuak edo jarduerak jasotzen dituztenek ordaindu beharko dituzte.

4. artikulua.

Ordenantza honetan arautzen diren prezio publikoen zenbatekoak Eranskinean agertzen direnak dira.

5. artikulua.

Diru-kopuruak eskatu edo egindako zerbitzu edo jardueragatik ordainduko dira eta laburtezinak izango dira dagozkien epigrafeetan agertzen diren zenbatekoetan.

6. artikulua.

Ordenantza honetan aipatzen diren udal zerbitzuak eman edo jarduerak burutzeko, zerbitzu edo jarduera horietarako baimena eskatu beharko zaio aldez aurretik Udal Administrazioari; dena dela, Ordenantza honetan arautzen diren prezio publikoak ordaintzen direnean emango dira baimenok; eta behin luzatzen diren Prezio publiko hori ordaindu ezean, ez da emango zerbitzu edo jarduerarik.

7. artikulua.

Ordenantza honetan arautzen diren prezio publikoak ordaintzeko beharra zerbitzu edo jarduera ematearekin batera sortzen da.

Hala ere, emandako eta luzatutako zerbitzuak edo jarduerak badira, ordaintzeko beharra dagozkien tarifetan ezartzen diren periodo natural bakoitzaren lehenengo egunarekin batera sortzen dira.

8. artikulua.

Prezio publikoaren ordainketa honelaxe egingo da:

a).- Zerbitzuak eman edo jarduerak burutzearen kasuetan, udal diru-kutxetan sartuko da zuzenean diru-sarrera, zerbitzua eman edo jarduera burutu aurretik eta bertan ezartzen den zenbatekoan.

b).- Zerbitzuak eman edo jarduera burutzearen kasuetan eta zuzeneko ordainketa posible ez bada, Administrazioak dagokion faktura aurkezten duenean.

c).- Urteko zerbitzuak eman edo jarduera burutzearen kasuetan, prezio publikoen matrikulak sartzen direnean, urte naturaleko.

d).- Kamioien aparkalekuari buruzko zerbitzu ematea denean, prezio publikoen matrikuletan sartu ondoren, hiru hilabeteko (hiruhileko naturala); zerbitzu ematearen alta edo baja kasuetan izanik ezik. Kasu hauetan kitapena hileroko egingo da.

9. artikulua.

Prezioa ordaintzera derrigortua dagoenari egotzi dakizkiokeen arrazoiengatik zerbitzua edo jarduera eman edo betetzen ez denean, dagokion zenbatekoa itzuliko zaio.

10. artikulua.

Prezio publiko hauen zorrak premiazko administrazio-prozeduraren bidez eska daitezke.



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

AZKEN XEDAPENA

Ordenantza hau, bere Eranskina barne, Udalak 1998ko urriaren 28an egindako Osoko Bilkuran onartu zen hasiera batean.

Aldatu zen lehenengoz, 1999ko urriaren 26an egindako Osoko Bilkuran.

Aldatu zen bigarren, 2000ko irailaren 26an egindako Osoko Bilkuran.

Aldatu zen hirugarren, 2001eko irailaren 27an egindako Osoko Bilkuran.

Aldatu zen laugarren, 2002ko irailaren 24an egindako Osoko Bilkuran.

Aldatu zen bosgarren, 2002ko abenduaren 27an egindako Osoko Bilkuran.

Aldatu zen seigarren, 2003ko abenduaren 27an egindako Osoko Bilkuran.

Aldatu zen zazpigarren, 2003ko urriaren 15ean egindako Ezohiko Osoko Bilkuran.

Aldatu zen zortzigarren, 2004ko urriaren 13an egindako Ezohiko Osoko Bilkuran.

Aldatu zen bederatzigarren, 2004ko urriaren 14an egindako Ezohiko Osoko Bilkuran hasiera batean, eta behin betiko 2005eko abenduaren 23an.

Aldatu zen hamargarren, 2006ko irailaren 27an egindako Ohiko Osoko Bilkuran hasiera batean, eta behin betiko 2006ko azaroaren 21an.

Aldatu zen hamaikagarren, 2007ko urriaren 25ean egindako Ohiko Osoko Bilkuran hasiera batean, eta behin betiko 2007ko abenduaren 14an.

Aldatu zen hamabigarren, 2008ko urriaren 17an egindako Ezohiko Osoko Bilkuran hasiera batean, eta behin betiko 2008ko abenduaren 4an.

Aldatu zen hamahirugarren, 2009ko urriaren 16an egindako Ezohiko Osoko Bilkuran hasiera batean, eta behin betiko 2009ko abenduaren 4an.

Aldatu zen hamalaugarren, 2010eko otsailaren 25ean egindako Ohiko Osoko Bilkuran hasiera batean, eta behin betiko 2010eko apirilaren 21ean.

Aldatu zen hamabosgarren, 2010eko martxoaren 25ean egindako Ohiko Osoko Bilkuran hasiera batean, eta behin betiko 2010eko ekainaren 3an.

Aldatu zen hamaseigarren, 2010eko ekainaren 24an egindako Ohiko Osoko Bilkuran hasiera batean, eta behin betiko 2010eko urriaren 1ean.

Aldatu zen hamazazpigarren, 2011ko urriaren 14an egindako Ezohiko Osoko Bilkuran hasiera batean, eta behin betiko 2011ko azaroaren 29an.

Aldatu zen hamazortzigarren, 2012ko urriaren 26an egindako ohiko osoko bilkuran hasiera batean, eta behin betiko 2012ko abenduaren 10ean.

Aldatu zen hemeretzigarren, 2013ko uztailaren 24an egindako ezohiko osoko bilkuran.

Aldatu zen hogeigarren, 2013ko urriaren 18an egindako ezohiko osoko bilkuran hasiera batean, eta behin betiko 2013ko abenduaren 13an.

Aldatu zen hogeita batgarren, 2014ko martxoaren 28an egindako ohiko osoko bilkuran.

Aldatu zen hogeita bigarren, 2014ko uztailaren 30ean egindako ezohiko osoko bilkuran.

Aldatu zen hogeita hirugarren, 2015eko irailaren 14an egindako ezohiko osoko bilkuran.

Aldatu zen hogeita laugarren, 2016ko urtarrilaren 29an egindako ohiko osoko bilkuran.

Aldatu zen hogeita bosgarren, 2016ko maiatzaren 30ean egindako ezohiko oso bilkuran.

Aldatu zen hogeita seigarren, 2016ko uztailaren 15ean egindako ezohiko oso bilkuran.

Aldatu zen hogeita zazpigarren, 2016ko irailaren 16an egindako ezohiko oso bilkuran.

Aldatu zen hogeita zortzigarren, 2017ko uztailaren 19an egindako ohiko oso bilkuran.

2017ko abuztuaren 24an jarriko da indarrean, eta horrela jarraituko du aldatzea edo indargabetzea erabaki artean.



Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia

ERANSKINA

A) EPIGRAFEA: ZERBITZUAK EMAN EDO JARDUERAK BURUTZEA ZORNOTZA ARETOAN

ZINEMA	Zenbatekoa	3D
- Sarrera orokorra	5,50 € arte	6,50 € arte
- Haurrentzako zine-saioa	4,50 € arte	6,00 € arte
- Zine-klubeko saioa	5,00 € arte	-

ZUZENeko IKUSKIZUNAK	Zenbatekoa
- Profesionalen ikuskizunetarako sarrerren prezioak, kopuru hauen artean:	1,50 € - 25,00 €
- Amateurren ikuskizunetarako edo hirugarrenek antolatutako ikuskizunetarako sarrerren prezioa, kopuru hauen artean:	0,00 - 20,00 €

BAZKIDEAK	Zenbatekoa
- Banakako urteko kuota: <ul style="list-style-type: none">- %25eko deskontua Zornotza Aretoko eta Zelaietako ikuskizun guztietan.- Urtean 2 ikuskizun eta 3 sarrera dohainik (erabilgarriak larunbatetan edo astelehenetan).- Deskontuak Bizkaia Sareko Antzokietan.	30,00 €
- Bazkide gaztearen urteko kuota. 26 urte baino gutxiago (Bazkide Gaztea) <ul style="list-style-type: none">- %25eko deskontua Zornotza Aretoko eta Zelaietako ikuskizun guztietan.- Urtean 2 ikuskizun eta 3 sarrera dohainik (erabilgarriak larunbatetan edo astelehenetan).- Bizkaia Sareko Antzokietan deskontuak.	15,00 €
- 65 urte baino gehiago duten bazkideen urteko kuotak (Bazkide Nagusi) <ul style="list-style-type: none">- %25eko deskontua Zornotza Aretoko eta Zelaietako ikuskizun guztietan.- Urtean 2 ikuskizun eta 3 sarrera dohainik (erabilgarriak larunbatetan edo astelehenetan).- Deskontuak Bizkaia Sareko Antzokietan.	10,00 €
- 14 urte baino gutxiago dutenen kuota (Bazkide Txikia) <ul style="list-style-type: none">- %25eko deskontua Zornotza Aretoko eta Zelaietako ikuskizun guztietan.- Urtean 2 ikuskizun eta 3 sarrera dohainik (erabilgarriak larunbatetan edo astelehenetan).- Deskontuak Bizkaia Sareko Antzokietan.	10,00 €



Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia

Amorebieta-Etxanon urtebete baino gehiago erroldatuta daramatenek hobari bat izateko eskubidea izango dute, betiere ondoko taulan ezarritako baldintzak betetzen badituzte:

Elkarbizitza unitatea	Tarteak	Hobaria
Lagun bat	SBE	%100
	SBE eta 750 € artean	%75
	751 € eta 832€ artean	%50
	833€ eta 913 € artean	%25
Bi lagun	SBE	%100
	SBE eta 977 € artean	%75
	978€ eta 1.097 € artean	%50
	1.098 € eta 1.218€ artean	%25
Hiru lagun edo gehiago	SBE	%100
	SBE eta 1.071 € artean	%75
	1.072 € eta 1.194 € artean	%50
	1.195 € eta 1.319 € artean	%25

Sarrerak Bermatzeko Errentari buruzko maiatzaren 25eko 147/2010 Dekretuan ezarrita dauden SBE kopuruak eta hobarien tarte bakoitzean adierazitako zenbatekoak eguneratu egingo dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorren Legean urtean-urtean ezartzen den gehikuntza-portzentaje bera erabilirik.

- ❖ Hobaria eskuratzeko ondoko agiriak aurkeztu behar dira:
 - NAN.
 - Elkarbizitza unitatearen errolda, antzinatasunarekin.
 - Sarrerak bermatzeko errentaren agiria edota, dagokionean, Foru Ogasuneko ondasun higiezinaren agiria. Kontrako kasuan, lan-bizitzaren agiria eta nominak edo jasotako pentsioa.

ZUZENEKO IKUSKIZUNETARAKO DESKONTUAK ETA ABONUAK

- Bazkideak	sarrera prezioaren %25
- Bazkide nagusiak/gazteak/umeak (Nagusi/Gazte/Txiki)	sarrera prezioaren %50
- Sarea antzoki sareko edozein antzokiko bazkide direnak	sarrera prezioaren %25
- Erakundeak eta elkarteak (gutxienez 10):	sarrera prezioaren %25
- Ikasle taldeak (gutxienez 10):	sarrera prezioaren %50

ARETOAREN ALOKAIURUA	Zenbatekoa
- Egun erdia (4 ordu gehienez)	425,00 €
- Egun osoa (8 ordu gehienez)	650,00 €
- Jaiegun erdia	528,00 €
- Jaiegun osoa	815,00 €
- Soinu-ekipoak edo argiteria behar badira	255,00 €/lanaldiko

Aretoaren alokairua Zornotza Aretoaren bulego guztien alokairua da (atondoa, kamerinoak, eszenatokia, aretoa, erakusketa eta zerbitzuen aretoa), megafonia-zerbitzua (3 mikrofono gehienez) eta argien kontrola eta aretoaren garbiketa izan ezik.



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

Zornotza Aretoaren zerbitzu teknikoen emakida duen enpresarekin adostu beharko da edozein motatako ekipo teknikoa edo zerbitzu osagarriak behar izanez gero. Zerbitzu horien kostua ez dago alokairuaren preziora bilduta.

PUBLIZITATEA	Zenbatekoa
- Zine formatuko publizitate iragarkiak, filmak eman aurretik. Iragarki bakoitzeko:	13,00 €
- Hilabeteko publizitate emanaldiak zine saioetan (12 emanaldi gutxienez):	130,00 €

Eskatzaileak Amorebieta-Etxanoko kultur talde edo elkarteak badira eta kultur jarduerak udalerrri honetan burutzen badituzte, AMETX Fundazioaren Presidentziak zerbitzu horiek doan ematea baimendu dezake; horretarako, Fundazioaren iritziz jarduera horiek lehentasuneko kultur interesa izan behar dute edo bestela, kultur talde edo elkarte horiek hitzarmena izenpetuta eta indarrean izan behar dute AMETX Fundazioarekin edo Amorebieta-Etxanoko Udalarekin.

B) EPIGRAFEA: AMETXEK EMATEN DITUEN ZERBITZUAK

	Zenbatekoa
- Hiri-udalekuak, eskaintzen diren jardueren eta zerbitzuen kostuaren arabera, kopuru hauen artean:	10,00 eta 80,00 €/asteko
- Jantoki zerbitzua, bi kopuru hauen artean:	10,00 eta 50,00 €/asteko

HOBARIAK ETA DESKONTUAK

Jarraian adierazten diren hobariak eskuratu ahal izango dituzte herrian erroldatuta dauden familia unitateko kideek, duten errenta mailaren arabera. Horretarako, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren aitortpen-agirian Zerga Oinarri orokorra jartzen duen laukian familia unitateko kide bakoitzari agertzen zaion zenbatekoa batu eta familia unitateko kide kopuruarengatik zatituko da. Kide desgaitu bakoitzaren balioa bikoitza izango da.

a) Errenta **9.000,00 €** baino handiagoa denean:

- 2. kidearengatik %20
- 3. kidearengatik %30

b) Errenta **9.000,00 €** baino txikiagoa denean:

- 2. kidearengatik %30
- 3. kidearengatik %50

Amorebieta-Etxanon urtebete baino gehiago erroldatuta daramatenek hobari bat izateko eskubidea izango dute, betiere ondoko taulan ezarritako baldintzak betetzen badituzte:

Elkarbizitza unitatea	Tarteak	Hobaria
Lagun bat	SBE	%100
	SBE eta 750 € artean	%75
	751 € eta 832€ artean	%50
	833€ eta 913 € artean	%25
Bi lagun	SBE	%100
	SBE eta 977 € artean	%75



Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia

	978€ eta 1.097 € artean	%50
	1.098 € eta 1.218€ artean	%25
Hiru lagun edo gehiago	SBE	%100
	SBE eta 1.071 € artean	%75
	1.072 € eta 1.194 € artean	%50
	1.195 € eta 1.319 € artean	%25

Sarrerak Bermatzeko Errentari buruzko maiatzaren 25eko 147/2010 Dekretuan ezarrita dauden SBE kopuruak eta hobarien tarte bakoitzean adierazitako zenbatekoak eguneratu egingo dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorren Legean urtean-urtean ezartzen den gehikuntza-portzentaje bera erabilirik.

❖ Hobaria eskuratzeko ondoko agiriak aurkeztu behar dira:

- NAN.
- Elkarbizitza unitatearen errolda, antzinasunarekin.
- Sarrerak bermatzeko errentaren agiria edota, dagokionean, Foru Ogasuneko ondasun higiezinaren agiria. Kontrako kasuan, lan-bizitzaren agiria eta nominak edo jasotako pentsioa.

Hobari bat baino gehiago izateko eskubidea izanez gero, erabiltzailearentzat onuragarriena dena bakarrik aplikatuko da.

GIZARTE ETA KULTURA JARDUERAK	Zenbatekoa
- Egun leko gizarte eta kultura jarduerak, jardueren eta zerbitzuen kostuaren arabera, kopuru hauen artean:	0,00 € – 100,00 €
- Zenbait egunetako gizarte eta kultura jarduerak, jardueren eta zerbitzuen kostuaren arabera, kopuru hauen artean:	0,00 € - 500,00 €

AMETX TXARTELAREN DESKONTUAK:

Honako beherapenak ezarriko dira, modalitatearen arabera:

- UME TXARTELA: %10 eta %50 artean
- GAZTE KARNETA: %10 eta %50 artean

IKASTAROAK	Zenbatekoa
- Jardueren kostuaren, zerbitzuen, eta iraupenaren arabera, kopuru hauen artean:	1,50 € - 60,00 €/hileko
- Ikastaro profesionali dagokienez, jardueren, zerbitzuen, eta iraupenaren arabera, kopuru hauen artean:	0 € - 500,00 €

IKUSKIZUNAK ZUZENEAN	Zenbatekoa
- Profesionalen ikuskizunetarako sarreraren prezioak, kopuru hauen artean:	0,00 € - 20,00 €
- Amateurren ikuskizunetarako edo hirugarrenek antolatutako ikuskizunetarako sarreraren prezioa, kopuru hauen artean:	0,00 € - 20,00 €



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

C) EPIGRAFEA: ZELAIETA ZENTROAK EMATEN DITUEN ZERBITZUAK

Musika-taldeek entseguetarako lokalak erabiltzea:		
	Erroldatuta	Ez erroldatuta
- Entsegu-kabina bakoitzeko tarifa arrunta	2,00 €/ordu	4,00 €/ordu
- Taldeak 3 kide baino gutxiago badauka (musikari 1 edo 2)	1,00 €/ordu	2,00 €/ordu
- Grabaketa-estudioaren erabilera, kopuru hauen artean	0,00 € - 50,00 €/ordu	

ESZENATOKI ERAMANGARRIEN ALOKAIRUA	Zenbatekoa
- 9 X 7,5 eszenatoki estaila, ETXEKIT modeloa, (54m ²) bakarrik	200,00 €/eguneko Fidantza: 285,00 €
- 9 X 4,5 (40,5 m ²) eszenatoki estaila, ETXEKIT modeloa	160,00 €/eguneko Fidantza: 250,00 €
- 7 X 4,5 (30 m ²) edo txikiagoak, eszenatoki estaila, ETXEKIT modeloa	130,00 €/eguneko Fidantza: 180,00 €

Eskatzaileak Amorebieta-Etxanoko kultur talde edo elkarteak badira eta kultur jarduerak udalerrri honetan burutzen badituzte, AMETX Fundazioaren Presidentziak zerbitzu horiek doan ematea baimendu dezake; horretarako, Fundazioaren iritziz jarduera horiek lehentasuneko kultur interesa izan behar dute edo bestela, kultur talde edo elkarte horiek hitzarmena izenpetuta eta indarrean izan behar dute AMETX Fundazioarekin edo Ayuntamiento de Amorebieta-Etxanoko Udalarekin.

ZELAIETA ZENTROKO KONTZERTU-ARETOAREN ETA AUDITORIOAREN ALOKAIRUA	Zenbatekoa
- Prezioa orduko	102,50 €
- Egun erdia (4 ordu gehienez)	282,00 €
- Egun osoa (8 ordu gehienez)	451,00 €
- Jaiegun erdia	338,00 €
- Jaiegun osoa	560,00 €
- Soinu-ekipoak behar badira	133,00 €/eguneko

Zelaieta Zentroko zerbitzu teknikoen emakida duen enpresarekin adostu beharko da edozein motatako ekipo teknikoa edo zerbitzu osagarriak behar izanez gero. Zerbitzu horien kostua ez dago alokairuaren preziora bilduta.

ZELAIETA ZENTROKO LOKALEN ALOKAIRUA			
		Helbidea Amorebietan EZ duten erakundeak	
		Helbidea Amorebietan duten erakundeak	
	10 leku arte	10 leku baino gehiago	10 leku arte 10 leku baino gehiago



Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia

- Prezioa orduko	25,00 €	35,00 €	35,00 €	45,00 €
- Egun erdia (4 ordu gehienez)	65,00 €	80,00 €	100,00 €	115,00 €
- Egun osoa (8 ordu gehienez)	110,00 €	130,00 €	165,00 €	185,00 €

Eskatzaileak Amorebieta-Etxanoko kultur talde edo elkarteak badira eta kultur jarduerak udalerrri honetan burutzen badituzte, AMETX Fundazioaren Presidentziak zerbitzu horiek doan ematea baimendu dezake; horretarako, Fundazioaren iritziz jarduera horiek lehentasuneko kultur interesa izan behar dute edo bestela, kultur talde edo elkarte horiek hitzarmena izenpetuta eta indarrean izan behar dute AMETX Fundazioarekin edo Ayuntamiento de Amorebieta-Etxanoko Udalarekin.

D) EPIGRAFEA: AMETXEK EMATEN DITUEN ZERBITZUAK

FOTOKOPIAK	Zenbatekoa
Zuri-beltzean	0,10 €/aldeko
Kolorezkoak	0,50 €/aldeko

AMETX TXARTELA	Zenbatekoa
Txartela bikoiztea	5,10 €

E) EPIGRAFEA: UDAL EUSKALTEGIAREN ZERBITZUGINTZA

	Ikasturtea
- HABEk diruz lagundutako aurrez aurreko ikastaroen prezioa	1,23 €/ordu.
- Helburu berezietarako 60 orduko ikastaroak (Aisa, Dendaketan,...)	10,00 €
- Helburu berezietarako 80 orduko ikastaroak	12,50 €
- Helburu berezietarako 90 orduko ikastaroak	15,00 €
- HABEk diruz lagundutako aurrez aurreko ikastaroen prezioa, gela desplazatuetan	3,00 €/ordu.
- HABEren diru-laguntzetatik kanpoko ikastaroen prezioa	2,05 €/ordu.

Zornotza Udal Euskaltegiko egoitzan ematen diren ikastaroen matrikulen prezioen zenbatekoak honela kalkulatu dira: orduko prezioa bider ikastaro bakoitzaren ordu-kopurua.

Gela desplazatuetan, hau da, Zornotza Udal Euskaltegiko egoitzatik kanpoko ikastaroetan, matrikula prezioen zenbatekoa honela kalkulatu da: orduko prezioa bider ikastaro bakoitzaren ordu-kopurutik ateratzen dena, honen barruan sartuta gelditzen delarik desplazamenduaren kostua.

Materialari eta bestelakoei dagozkien zenbatekoak ere prezio horien barruan daude. Aurreko prezio guztiak ikasleko dira.

Zornotza Udal Euskaltegiko ordainagiriaren ordainketetan behin eta berriro justifikatu gabe atzeratuz gero, titularrari edo onuradunari baja emango zaio udal euskaltegian, zerbitzua hartzeko interesa bertan behera utziz hartuko baita. Ordaintzeko dauden zenbatekoak betearazpen bidez exijituko dira.

DESKONTUAK ETA HOBARIAK



Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia

HABEk diruz lagundutako ikastaroan Zornotza udal euskaltegiak eskaintzen duen ordu kopuru handieneko modulurako hobaria jasotzeko eskubidea izango dute matrikula formalizatzen dutenean langabezian daudenek, Amorebieta-Etxanon erroldatuta badaude, gutxienez urte bateko antzinasunaz; horrela, modulu horretarako ordaindu beharreko zenbatekoa **10,00 €**-koa izango da. Langabezian dagoenak Euskara Eskura txartela izango balu, dagokion zenbatekoa gehituko zaio **10,00 €**-ko matrikulari.

Amorebieta-Etxanon gutxienez urte bateko antzinasunez erroldatuta daudenek hobari bat jasotzeko eskubidea izango dute, baldin eta taula honetako baldintzak betetzen badituzte:

Elkarbizitza unitatea	Tarteak	Hobaria
Lagun bat	SBE	%100
	SBE eta 750 € artean	%75
	751 € eta 832€ artean	%50
	833€ eta 913 € artean	%25
Bi lagun	SBE	%100
	SBE eta 977 € artean	%75
	978€ eta 1.097 € artean	%50
	1.098 € eta 1.218€ artean	%25
Hiru lagun edo gehiago	SBE	%100
	SBE eta 1.071 € artean	%75
	1.072 € eta 1.194 € artean	%50
	1.195 € eta 1.319 € artean	%25

Sarrerak Bermatzeko Errentari buruzko maiatzaren 25eko 147/2010 Dekretuan ezarrita dauden SBE kopuruak eta hobarien tarte bakoitzean adierazitako zenbatekoak eguneratu egingo dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorren Legean urtean-urtean ezartzen den gehikuntza-portzentaje bera erabilirik.

- ❖ Hobaria eskuratzeko ondoko agiriak aurkeztu behar dira:
 - NAN.
 - Elkarbizitza unitatearen errolda, antzinasunarekin.
 - Sarrerak bermatzeko errentaren agiria edota, dagokionean, Foru Ogasuneko ondasun higiezinaren agiria. Kontrako kasuan, lan-bizitzaren agiria eta nominak edo jasotako pentsioa.

Ikasturtea amaitutakoan, ikasleen asistentziaren eta aprobetxamenduaren arabera, dagokion ikasturtean matrikulatuta egon diren ikasle guztiei diru-laguntza emateko deialdia egingo da.

F) EPIGRAFEA: MUSIKA ESKOLAREN ZERBITZUGINTZA

		Amorebieta-Etxanon erroldatuak (€/ikasturteko)	Amorebieta-Etxanon erroldatuta EZ daudenak (€/ikasturteko)
A	1. maila, tailerra Musika-hizkuntza Musika-tresna taldea Taldeko irakasgaia (Korua, ...)	231,54 €	347,82 €
B	Musika-tresna edo 2. musika-tresna	394,74 €	601,80 €



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

C (MUSIKA-TRESNA+1)	Musika-tresna +1A blokeko irakasgaia	574,26 €	861,90 €
D(MUSIKA-TRESNA+2)	Musika-tresna +2 A blokeko irakasgaia	679,32 €	1.018,98 €
	Errefortzua duen ikaslea	Bere kuota %60an handituko da	

Tarifak ezartzeko arauak

1.- Matrikularen ordainketa: matrikularen zenbatekoa **150,00 €**-koa izango da, eta matrikula egitean kobratuko da. Gainerako kuotak: bederatzi hilabetetan (urritik ekainera bitartean).

DESKONTUAK ETA HOBARIAK

2.1 MATRIKULA

2.1.1.- 4 eta 29 urte bitartean dutenek %10eko hobaria izango dute matrikularen zenbatekoan.

2.1.2.- Amorebieta-Etxanon urtebete baino gehiago erroldatuta daramatenek hobari bat izateko eskubidea izango dute, betiere ondoko taulan ezarritako baldintzak betetzen badituzte:

Elkarbizitza unitatea	Tarteak	Hobaria
Lagun bat	SBE	%100
	SBE eta 750 € artean	%75
	751 € eta 832€ artean	%50
	833€ eta 913 € artean	%25
Bi lagun	SBE	%100
	SBE eta 977 € artean	%75
	978€ eta 1.097 € artean	%50
	1.098 € eta 1.218€ artean	%25
Hiru lagun edo gehiago	SBE	%100
	SBE eta 1.071 € artean	%75
	1.072 € eta 1.194 € artean	%50
	1.195 € eta 1.319 € artean	%25

Sarrerak Bermatzeko Errentari buruzko maiatzaren 25eko 147/2010 Dekretuan ezarrita dauden SBE kopuruak eta hobarien tarte bakoitzean adierazitako zenbatekoak eguneratu egingo dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorren Legean urtean-urtean ezartzen den gehikuntza-portzentaje bera erabilirik.

❖ Hobaria eskuratzeko ondoko agiriak aurkeztu behar dira:

- NAN.
- Elkarbizitza unitatearen errolda, antzintasunarekin.
- Sarrerak bermatzeko errentaren agiria edota, dagokionean, Foru Ogasuneko ondasun higiezinaren agiria. Kontrako kasuan, lan-bizitzaren agiria eta nominak edo jasotako pentsioa.

Ikasturtea amaitu ondoren, aurreko taulan agertzen diren hobarien onuradunek hobari osagarri bat eskuratu dezakete (matrikularen zenbatekoaren %30a), betiere Zubiaur Musika Eskolak asistentzia (%90ekoa) eta aprobeitxamendua egiaztatu beharko dituelarik.



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

Ikasleak ezarrita dauden hobarietarako eskubidea daukanean, ezingo da deskontu bi edo gehiago aplikatu eta, horrela izatera, ikasleentzat onuragarrien den hobaria aplikatuko da.

2.2.- HILEKO KUOTAK

Jarraian adierazten diren hobariak eskuratu ahal izango dituzte herrian erroldatuta dauden familia unitateko kideek, duten errenta mailaren arabera. Horretarako, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren aitortpen-agirian Zerga Oinarri orokorra jartzen duen laukian familia unitateko kide bakoitzari agertzen zaion zenbatekoa batu eta familia unitateko kide kopuruarengatik zatituko da. Kide desgaitu bakoitzaren balioa bikoitza izango da.

- a) Errenta **9.000,00 €** baino handiagoa denean:
 - 2. kidearengatik %20
 - 3. kidearengatik %30

- b) Errenta **9.000,00 €** baino txikiagoa denean:
 - 2. kidearengatik %30
 - 3. kidearengatik %50

Musika Eskolako tasen ordainketetan edo ordainagirietan behin eta berriro justifikatu gabe atzeratuz gero, titularrari edo onuradunari baja emango zaio Musika Eskolako zentroan, zerbitzua hartzeko interesa bertan behera utzitzat hartuko baita. Hala ere, ordaindu gabeko zenbatekoak betearazpen bidez eskatuko dira.

G) EPIGRAFEA: MERCHANDISINGA

Produktuaren arabera, **0,00 €** eta **30,00 €** bitartean.

H) EPIGRAFEA: KIROL ZERBITZUAK

URTEKO ABONAMENDUAK: LARREA ETA GANE

***FAMILIARRA**

Erroldatuak	135,66 €
Erroldatu gabeak	196,35 €

BANAKAKOA

Erroldatuak	74,97 €
Erroldatu gabeak	113,33 €

****15 URTETIK BEHERAKOAK**

Erroldatuak	43,57 €
Erroldatu gabeak	61,24 €

GAZTE KARNETA

Erroldatuak	52,69 €
Erroldatu gabeak	69,19 €
Karneta bikoiztea	5,10 €



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

ABONATU BERRIAK. ALTA EMATEAGATIKO KUOTA

Erroldatuak	10,20 €
Erroldatua gabeak	30,60 €

MANTENIMENDU KUOTA

Erroldatuak	10,20 €
Erroldatu gabeak	20,40 €

SEI HILABETERAKO ABONAMENDUAK: LARREA ETA GANE

Sei hilabeterako abonamenduak udaldiko kanpainaren hasierarekin batera sartuko dira indarrean, eta egutegiko urtearen amaierara bitartean iraungo.

***FAMILIARRA**

Erroldatuak	87,72 €
Erroldatu gabeak	122,40 €

BANAKAKOA

Erroldatuak	54,32 €
Erroldatu gabeak	81,60 €

****15 URTETIK BEHERAKOAK**

Erroldatuak	33,66 €
Erroldatu gabeak	51,00 €

GAZTE KARNETA

Erroldatuak	38,55 €
Erroldatu gabeak	52,95 €
Karneta bikoiztea	5,10 €

LAU HILABETERAKO ABONAMENDUAK: LARREA ETA GANE

Lau hilabeterako abonamenduak dagokion urteko irailetik abendura bitartekoak izango dira.

***FAMILIARRA**

Erroldatuak	70,00 €
Erroldatu gabeak	98,00 €

BANAKAKOA

Erroldatuak	49,00 €
Erroldatu gabeak	71,00 €

****15 URTETIK BEHERAKOAK**

Erroldatuak	30,00 €
Erroldatu gabeak	48,00 €

GAZTE KARNETA

Erroldatuak	34,00 €
Erroldatu gabeak	50,00 €
Karneta bikoiztea	5,10 €



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

HIRU HILABETERAKO ABONAMENDUAK: GANE

Hiru hilabeteko abonamenduaren iraupena udako kanpainarena izango da, eta Ganeko instalazioetarako sarbidea emango du soilik.

***FAMILIARRA**

Erroldatuak	45,00 €
Erroldatu gabeak	70,00 €

BANAKAKOA

Erroldatuak	30,00 €
Erroldatu gabeak	51,00 €

****15 URTETIK BEHERAKOAK**

Erroldatuak	20,00 €
Erroldatu gabeak	36,00 €

GAZTE KARNETA

Erroldatuak	24,00 €
Erroldatu gabeak	39,00 €
Karneta bikoiztea	5,10 €

***Abonamendu familiarrak: Seme-alabak familiaren abonamenduaren barruan egon ahalko dira 22 urte betetzen dituzten urteko abenduaren 31ra bitartean.**

****15 urtetik beherakoei dagozkien tarifak 16 urte betetzen dituzten urteko abenduaren 31ra bitartean aplikatuko zaizkie.**

SARRERAK ETA ERRESERBAK

IGERILEKUA

Helduak	4,00 €
Haurrak	2,00 €
10 sarrerako taloitegia helduentzat	30,00 €
10 sarrerako taloitegia umeentzat	15,00 €

IGERILEKUA (EGUN 1). ELKARTEAK ETA UDALEKUAK

Helduak	2,00 €
Haurrak	1,10 €

GIMNASIO FITNES

Abonatuak	3,50 €
Ez abonatuak	6,00 €
10 saioko taloitegia. Abonatuak	20,00 €
10 saioko taloitegia. Ez abonatuak	50,00 €

SAUNA

Bazkideak	2,05 €
Ez bazkideak	4,10 €
10 saioko taloitegia. Abonatuak	18,45 €



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

10 saioko taloitegia. Ez abonatuak.....**36,90 €**

BAZKIDE EZ DENA INSTALAZIOETAN SARTZEA..... 2,20 €

SQUASHA

Erreserba orduko, arratsaldez.....**3,60 €**

Taloitegia (5 orduko erreserba), arratsaldez.....**12,30 €**

Erreserba goizez.....**1,55 €**

Taloitegia (5 orduko erreserba), goizez.....**7,15 €**

Sarrera bazkide ez direnentzat.....**2,20 €**

KANTXA

Erreserba orduko, argirik gabe.....**20,00 €**

Erreserba orduko, argiarekin.....**30,00 €**

Erreserba uztailean, goizez.....**10,00 €**

Erreserba uztailean, arratsaldez.....**13,00 €**

Sarrera bazkide ez direnentzat.....**2,20 €**

GIMNASIOA

Erreserba.....**22,00 €**

LARREAKO FUTBOL/ERRUGBI ZELAIA

Erreserba orduko, argirik gabe.....**35,00 €**

Erreserba orduko, argiarekin.....**65,00 €**

Sarrera bazkide ez direnentzat.....**2,20 €**

LARREAKO F7 ZELAIA

Erreserba orduko, argirik gabe.....**25,00 €**

Erreserba orduko, argiarekin.....**50,00 €**

Sarrera bazkide ez direnentzat.....**2,20 €**

AMOREBIETA IV FRONTOIA

Erreserba orduko, argirik gabe.....**5,00 €**

Erreserba orduko, argiarekin.....**15,00 €**

Sarrera bazkide ez direnentzat.....**2,20 €**

FRONTOIAK: EUBA ETA GURE KIROLAK

Erreserba orduko, argiarekin.....**10,00 €**

Erreserba orduko, argirik gabe.....**4,00 €**

TENIS KANTXA

Erreserba orduko, argirik gabe.....**5,00 €**

Erreserba orduko, argiarekin.....**14,00 €**

Sarrera bazkide ez direnentzat.....**2,20 €**

PADELA

Erreserba orduko, argirik gabe.....**5,00 €**

Erreserba orduko, argiarekin.....**11,00 €**

Sarrera bazkide ez direnentzat.....**2,20 €**

TXOLON FUTBOL ZELAIA

Erreserba, orduko, argirik gabe.....**35,00 €**



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

Erreserba, orduko, argiarekin	65,00 €
Sarrera bazkide ez direnentzat.....	2,20 €

AMETX ERAKUNDE AUTONOMOAK ANTOLATUTAKO JARDUERAK

Ikastaroa hiru hilean behin edo hilean behin ordainduko da, bere iraupenaren arabera, eta ikastaroa edo kanpaina hasi baino aste bat lehenago. Kuota hori hurrengo kasuetan bakarrik itzuliko da:

- Kuotaren %100, ikastaroa edo kanpaina hasi baino bost (5) egun lehenago ikasleak eskoletara ez dela joango idatziz jakinarazten badu.
- Kuotaren %75, ikasleak baja ikastaro edo kanpainaren lehenengo bost egunen buruan jakinarazten badu.
- Kuotaren %50, ikasleak baja ikastaro edo kanpainaren lehenengo bost egunak igaro ondoren eta eskolen erdia eman baino lehenago jakinarazten badu.

HELDUENTZAKO IGERIKETA IKASTAROAK

Bazkideak, hutsetik (3 egun astean).....	15,00 €
Ez bazkideak, hutsetik (3 egun astean)	30,00 €
Hobekuntza igeriketa, bazkideak (2 egun astean).....	10,00 €
Hobekuntza igeriketa, ez bazkideak (2 egun astean)	20,00 €
Mantenimendu igeriketa, bazkideak (2 egun astean).....	10,00 €
Mantenimendu igeriketa, ez bazkideak (2 egun astean).....	20,00 €

AQUAGYM. PREZIOA HILEKO

Bazkideak (2 egun astean).....	20,00 €
Ez bazkideak (2 egun astean).....	40,00 €

HAURRENTZAKO IGERIKETA IKASTAROAK

18-20 klaseko modulua

Bazkideak	18,00 €
Ez bazkideak	40,00 €
Astean hiru eguneko ikastaroa. Prezioa hileko	
Bazkideak	10,00 €
Ez bazkideak	22,00 €
Astean bi eguneko ikastaroa. Prezioa hileko	
Bazkideak	8,00 €
Ez bazkideak	18,00 €

IGERIKETA ESKOLA. PREZIO HILEKO

Bazkideak	10,00 €
Ez bazkideak	25,00 €

NAGUSIENTZAKO GIMNASIA, 3 egun. PREZIOA HILEKO

Bazkideak	20,00 €
Ez bazkideak	45,00 €

NAGUSIENTZAKO GIMNASIA, 2 egun. PREZIOA HILEKO

Bazkideak	15,00 €
Ez bazkideak	30,00 €

GIMNASIA ERRITMIKOA, 3 egun. PREZIOA HILEKO

Bazkideak	15,35 €
Ez bazkideak	30,70 €



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

GIMNASIA ERRITMIKOA, 2 egun. PREZIOA HILEKO

Bazkideak	10,00 €
Ez bazkideak	25,00 €

AEROBIC (3 egun astean). PREZIOA HILEKO

Bazkideak	20,50 €
Ez bazkideak	45,10 €

AEROBIC GAZTEENTZAT (3 egun astean). PREZIOA HILEKO

Bazkideak	15,00 €
Ez bazkideak	30,00 €

AEROBIC GAZTEENTZAT (2 egun astean). PREZIOA HILEKO

Bazkideak	10,00 €
Ez bazkideak	25,00 €

GAP (2 egun astean). PREZIOA HILEKO

Bazkideak	15,35 €
Ez bazkideak	30,70 €

COMBI-GYM (2 egun astean). PREZIOA HILEKO

Bazkideak	15,35 €
Ez bazkideak	30,70 €

PILATES (2 egun astean). PREZIOA HILEKO

Bazkideak	25,60 €
Ez bazkideak	50,20 €

SPINNING 3 egun. PREZIOA HILEKO

Bazkideak	30,70 €
Ez bazkideak	55,30 €

SPINNING 2 egun. PREZIOA HILEKO

Bazkideak	20,50 €
Ez bazkideak	40,95 €

SPINNING saio 1

Bazkideak	4,10 €
Ez bazkideak	10,25 €

XUMBA (2 egun astean). PREZIOA HILEKO

Bazkideak	25,60 €
Ez bazkideak	50,20 €

BESTELAKO DIZIPLINAK. PREZIOA HILEKO

Bazkideak	10,00 € – 30,00 €
Ez bazkideak	25,00 € – 60,00 €

**IGERIKETA, HELBIDEA AMOREBIETAN EZ DUTEN IKASTETXEAK
18-20 KLASEKO MODULUA. GUTXIENEN IKASLE-KOPURUA: 10**
Ikasleko

35,00 €



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

FITNESS

GIMNASIO FITNESS-MUSKULAZIOA URTE OSOA (URTARRILETIK ABENDURA)

Bazkideak	180,00 €
Ez bazkideak	330,00 €

**GIMNASIO FITNESS-MUSKULAZIOA 6 HILABETE (URTARRILA-EKAINA EDO
UZTAILA-ABENDUA)**

Bazkideak	115,00 €
Ez bazkideak	200,00 €

GIMNASIO FITNESS-MUSKULAZIOA HILABETE 1

Bazkideak	22,00 €
Ez bazkideak	40,00 €

**GIMNASIO FITNESS-MUSKULAZIOA HILABETE ERDI (izena hilaren 1ean edo 15ean
emanez gero)**

Bazkideak	11,00 €
Ez bazkideak	20,00 €

GIMNASIO FITNESS-MUSKULAZIOA URTE OSOA (URTARRILA-ABENDUA)

Herriko bazkide federatuak	170,00 €
Herriko ez bazkide federatuak.....	310,00 €

**GIMNASIO FITNESS- MUSKULAZIOA 6 HILABETE (URTARRILA-EKAINA EDO
UZTAILA-ABENDUA)**

Herriko bazkide federatuak	100,00 €
Herriko bazkide ez federatuak.....	190,00 €

GIMNASIO FITNESS-MUSKULAZIOA HILABETE 1

Herriko bazkide federatuak	20,00 €
Herriko bazkide ez federatuak.....	35,00 €

**GIMNASIO FITNESS-MUSKULAZIOA HILABETE ERDI (izena hilaren 1ean edo 15ean
emanez gero)**

Herriko bazkide federatuak	10,00 €
Herriko bazkide ez federatuak.....	18,00 €

BOULDERRA egun 1

Bazkideak	1,50 €
Ez bazkideak	3,00 €

BOULDERRA HILABETEKOA

Bazkideak	6,00 €
Ez bazkideak	12,00 €

BOULDERRA HIRU-HILABETEKOA

Bazkideak	16,00 €
Ez bazkideak	35,00 €

BOULDERRA SEI-HILABETEKOA

Bazkideak	30,00 €
-----------------	---------



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

Ez bazkideak60,00 €

BOULDERRA, URTEA

Bazkideak40,00 €

Ez bazkideak80,00 €

**INSTALAZIOAK ERRESERBATZEA KIROL JARDUERAK EZ DIRENETARAKO
EGUN OSOA**

LARREAKO FUTBOL/ERRUGBI ZELAIA

Helbidea Amorebietan duten erakundeak750,00 €

Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak950,00 €

AMOREBIETA IV FRONTOIA

Helbidea Amorebietan duten erakundeak1.200,00 €

Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak2.200,00 €

EUBA ETA ETXANOKO FRONTOIAK / GURE KIROLAK

Helbidea Amorebietan duten erakundeak370,00 €

Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak600,00 €

LARREAKO KIROLDEGIKO KANTXA

Helbidea Amorebietan duten erakundeak550,00 €

Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak800,00 €

TXOLONNEKO FUTBOL ZELAIA

Helbidea Amorebietan duten erakundeak790,00 €

Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak950,00 €

IXERBEKOA KIROLDEGIKO KANTXA

Helbidea Amorebietan duten erakundeak550,00 €

Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak750,00 €

**KIROL EKINTZAK EZ DIRENAK
6 ORDU GOIZ EDO ARRATSALDEZ**

LARREAKO FUTBOL/ERRUGBI ZELAIA

Helbidea Amorebietan duten erakundeak450,00 €

Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak650,00 €

AMOREBIETA IV FRONTOIA

Helbidea Amorebietan duten erakundeak900,00 €

Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak1.200,00 €

EUBA ETA ETXANOKO FRONTOIAK / GURE KIROLAK

Helbidea Amorebietan duten erakundeak250,00 €

Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak400,00 €

LARREAKO KIROLDEGIKO KANTXA



Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia

Helbidea Amorebietan duten erakundeak**350,00 €**
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....**500,00 €**

TXOLONEKO FUTBOL ZELAIA

Helbidea Amorebietan duten erakundeak**450,00 €**
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....**600,00 €**

IXERBEKOA KIROLDEGIKO KANTXA

Helbidea Amorebietan duten erakundeak**350,00 €**
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....**500,00 €**

Aplikazio arauak

Balio Erantsiaren gaineko Zerga ez dago aipatu kopuruen barne.

Hurrengo pertsonen instalazioak doan erabili ahal izango dituzte:

- a) 3 urtetik beherako haurrek, beti ere gurasoek, tutoreek edo adin nagusiko arduradun batek lagunduta.
- b) Amorebieta-Etxanon urte bat baino gehiago erroldatuta egonik, erakunde ofizial eskudunak aitortutako %33tik gorako desgaitasun-gradua onartuta duten eta egiaztatzen dituzten diru-sarrerak lanbide arteko gutxieneko soldadari dagozkionak bikoiztuta baino txikiagoak izango dira beti ere.

Horretarako ondorengo dokumentazioa aurkeztu beharko da:

- Inprimakia beteta eta sinatuta.
- NANaren kopia.
- Ezintasuna egiaztatzen duen ziurtagiria Bizkaiko Foru Aldundiaren eskudun organoak emanda. Eta ez da titulu nahikoa izango baloratzeko ekipo egokiek emandako irizpen tekniko-fakultatiboa.
- Egindako azken errenta aitortenaren fotokopia, aitortenik egin beharrik ez duela ziurtatzen duen agiria edo diru-sarrerarik ez duelako zinpeko adierazpena. Azken bi kasuetan gehituko da:
Pentsionista izanez gero: Pentsioaren eguneratze-dokumentua (Balio handitzea).
Inoren konturako langilea izanez gero: Nomina bat.
Autonomoa izanez gero: Ogasunaren Ondasunen eta Higiezinaren inprimakia.

- c) Urteko familia abonua duten familia batean harreraren dauden 16 urte baino gutxiagoko adintxikikoak, harrerak dirauen bitartean.

Bestalde, Amorebieta-Etxanon urtebete baino gehiago erroldatuta daramatenek urteko abonamendu kuotetan hobaria izateko eskubidea izango dute, betiere ondoko taulan ezarritako baldintzak betetzen badituzte:

Elkarbizitza unitatea	Tarteak	Hobaria
Lagun bat	SBE	%100
	SBE eta 750 € artean	%75
	751 € eta 832€ artean	%50
	833€ eta 913 € artean	%25
Bi lagun	SBE	%100
	SBE eta 977 € artean	%75
	978€ eta 1.097 € artean	%50



**Amorebieta-Etxanoko Udala
Bizkaia**

	1.098 € eta 1.218€ artean	%25
Hiru lagun edo gehiago	SBE	%100
	SBE eta 1.071 € artean	%75
	1.072 € eta 1.194 € artean	%50
	1.195 € eta 1.319 € artean	%25

Sarrerak Bermatzeko Errentari buruzko maiatzaren 25eko 147/2010 Dekretuan ezarrita dauden SBE kopuruak eta hobarien tarte bakoitzean adierazitako zenbatekoak eguneratu egingo dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorren Legean urtean-urtean ezartzen den gehikuntza-portzentaje bera erabilirik.

❖ Hobaria eskuratzeko ondoko agiriak aurkeztu behar dira:

- NAN.
- Elkarbizitza unitatearen errolda, antzinasunarekin.
- Sarrerak bermatzeko errentaren agiria edota, dagokionean, Foru Ogasuneko ondasun higiezinaren agiria. Kontrako kasuan, lan-bizitzaren agiria eta nominak edo jasotako pentsioa.

I) EPIGRAFEA: ZELAIETA-ZUBIETA BIZIKLETENTZAKO PLANAK ERAGINDAKO GUNEETARA SARTZEKO URRUTIKO AGINTEA.

Urrutiko agintea eman zitzaien guztiek aginte berri bat eskatu ahal izango dute galdu, ostu edota apurtu bazaie.

Aginte berri bat ematea baimenduko balitz, interesdunak **51,49 €** ordaindu beharko ditu.